
zapraszają na

  Międzynarodową Konferencję Sadowniczą

która odbędzie się pod honorowym patronatem

w dniu 28 marca 2017 r. w Centrum Kongresowym Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, ul. Akademicka 15

Towarzystwo Rozwoju Sadów Karłowych, Lublin

Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie, Zakład Ekonomiki Ogrodnictwa,  Lublin

Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego, Lublin

Krajowy Związek Grup Producentów Owoców i Warzyw, Warszawa

Stowarzyszenie Polskich Szkółkarzy, Skierniewice

Krajowe Stowarzyszenie Eksporterzy RP, Lublin

EUROPA, RYNKIEM DLA NASZYCH JABŁEK

 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
 Marszałka Województwa Lubelskiego



prof. dr hab. Eberhard Makosz

Nasz kraj jest nadal skazany na wysoki eksport jabłek deserowych. W tym sezonie handlowym są szanse na 
eksport ponad 1,0 mln ton jabłek deserowych. A trzeba wyeksportować więcej, co najmniej o 300 tys. ton, aby 
podnieść opłacalność produkcji jabłek.
Od początku naszego eksportu do niedawna, jedynymi odbiorcami  naszych jabłek były kraje europejskie, 
głównie wschodniej Europy. Od kilku lat eksportujemy jabłka poza Europę, ale w niewielkich ilościach. 
Aktualnie do 5 %, za kilka lat do 10% krajowego eksportu. Także w najbliższej przyszłości podstawowym 
rynkiem dla naszych jabłek będzie Europa.
Jakie są szanse na zwiększenie eksportu naszych jabłek deserowych do krajów europejskich. Jakie trzeba 
spełnić warunki i wymagania, które są różne w krajach zachodniej i wschodniej Europy. Duże są szanse na 
istotny wzrost eksportu, głównie  z powodu konkurencyjnych cen. Pod tym względem, jeszcze przez co 
najmniej kilka lat.
Problemami w zwiększeniu eksportu jabłek są ich jakość i oferowane odmiany. Pod tym względem nie  
spełniamy wymagań, zwłaszcza krajów zachodniej Europy. Na razie tylko niewielka część spełnia te 
wymagania i warunki rynku zachodniej Europy. W związku z tym trzeba się dobrze zastanowić, co i jak trzeba 
możliwie szybko zmienić w naszej produkcji i w eksporcie jabłek, aby sprostać wymaganiom, aby zwiększyć 
eksport, zwłaszcza do krajów z wyższymi cenami.
Głównym celem tej konferencji jest znalezienie odpowiedzi na pytania. Jakimi sposobami można zwiększyć 
eksport jabłek, po wyższych cenach? Czy i komu warto produkować jabłka po nieopłacalnych cenach. 
Aktualnie ponad 50 % jabłek.
Jest to pierwsza, i na razie jedyna, konferencja na której zostaną przedstawione kompleksowo problemy 
eksportu naszych jabłek. Szczególnie ważne dla producentów i eksporterów jabłek. Serdecznie zapraszamy 
wszystkich zainteresowanych naszym eksportem jabłek.

Korzystając okazji uprzejmie informuję, że ze względu na podeszły wiek (85 lat) i stan zdrowia, jest to ostatnia, 
przeze mnie organizowana konferencja, oraz ostatnia okazja do spotkania z dużą grupą sadowników i osób 
związanych z produkcją i eksportem owoców. 
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Bezpłatne ciepłe napoje i ciastka. Płatny, tylko dla chętnych na ciepły zorganizowany posiłek w cenie 15 zł. Płatny w recepcji konferencji. 
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